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Præstens indlæg 

For et års tid siden trak en helligdag 

store overskrifter herhjemme. Store 

Bededag blev en politisk meget varm 

kartoffel og trods stor modstand 

valgte regeringen som bekendt at 

afskaffe den godt 300 år gamle dan-

ske helligdag.  

Den blev oprindeligt indført for at 

samle og afløse en række mindre be-

dedage og var tiltænkt bod, bøn og 

faste. I Bering er der ikke stærke tra-

ditioner omkring Store Bededag, 

men i mange kirker har dagen været 

brugt til at holde konfirmationer, li-

gesom den folkelige skik med varme 

hveder aftenen inden Store Bededag 

står stærkt i manges bevidsthed. 

Der har været fremsat mange argu-

menter både for og imod Store Bede-

dag, men kirkeligt set vil afskaffelsen 

af helligdagen betyde, at de bibelske 

tekster, der i Alterbogen er knyttet til 

gudstjenesterne på netop Store Bede-

dag vil udgå af kirkeårets gang. Det 

er tekster, der i høj grad taler ind i 

helligdagens oprindelige bods- og 

bøns tanke, men også tekster som 

har relevans for os i dag. 

Eksempelvis teksten om Johannes 

Døberen i Judæas ørken (Matt. 3,1-

10), der har været brugt som evange-

lietekst efter 1. tekstrække. Det er en 

voldsom tekst, der beskriver hvor-

dan Johannes Døberen gik omkring 

ved Jordanfloden og prædikede om-

vendelse. Han anklagede blandt an-

det de rige for at udnytte de fattige 

og talte om, at de skulle bære den 

gode frugt.  

Det er en opfordring der fortsat lyder 

til os midt i overflodssamfundet: 

God frugt er nemlig at dele - det er at 

gøre den anden godt: At hjælpe den, 

der har brug for hjælp, at give til den 

fattige, tage sig af den syge, tage 

imod den fremmede, og have om-

sorg for de svageste i vores samfund.  

Der er nok at tage fat på, og man kan 

blive helt modløs ved sådan en op-

remsning. For oftest handler vi ud 

fra os selv, og det vi selv har brug for 

og lyst til, og når det kommer til at 

handle om den anden, så er det fordi 

noget griber fat i os, så vi får øje for 
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vores medmennesker. Det sker må-

ske oftest, når vi har med småbørn at 

gøre, eller andre, som ikke kan tage 

vare på sig selv, for så bliver det på-

trængende, at alt andet må sættes til 

side. Ja, der er situationer, hvor man 

for en stund helt glemmer sig selv og 

lader den anden komme først. 

Derfor kan Johannes Døberens krav 

om at slippe sit eget liv og ordene 

om, at de golde træer skal fældes og 

brændes, lyde både uopnåelige og 

skræmmende.  

Men Johannes Døberen er kun et 

menneske, og hvis det skulle følge 

menneskelig logik, så var truslerne 

ført ud i livet: Det må gå efter fortje-

neste – løn som forskyldt! Men for 

Gud ser det anderledes ud, for i for-

hold til Gud får man ikke løn som 

forskyldt. Guds konsekvens er nem-

lig altid at tilgive. 

Det betyder dog ikke, at vi bare skal 

være ligeglade, og kun tænke på os 

selv, mens vi lader andre i stikken. 

Tværtimod opfordres vi igen og igen 

til at sætte os selv til side og lade den 

anden komme først. Men når det ik-

ke lykkes, fordi vi ikke kan, eller for-

di vi ikke vil, så slår Gud ikke hån-

den af os. I stedet får vi en chance til 

igen at gøre godt mod andre! 

Det er netop det, der er så anderledes 

ved Gud: Når der for os, må være en 

grænse og et sted, hvor man siger 

stop, så er der for Gud altid en mu-

lighed mere at give os – en mulighed 

for, at vi kan flytte fokus fra os selv 

og hen på den, der har brug for os. 

Den mulighed forsvinder heldigvis 

ikke selvom kalenderen i 2024 har en 

arbejdsdag mere end den plejer. Men 

selvom det måske skal trykkes lidt 

hårdere på speederen for at nå det 

hele, så er det alligevel vigtigt, at vi 

husker at give os selv og hinanden 

tid, plads og rum til at lytte til den 

mulighed, som Gud altid møder os 

med.  Helle 
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Grandækning på kirkegården. 

Traditionen med grandækning på 

gravstederne kan føres mere end 100 

år tilbage. Oprindeligt var formålet 

at dække jorden med større eller 

mindre grangrene, og således be-

skytte planterne på gravstederne. 

Igennem tiden har formålet ændret 

sig, så det er af mere dekorativ ka-

rakter. Grangrenene er klippet til 

mindre kviste. Førhen var det rød-

gran hvor nordmannsgran og nobilis 

i dag er det mest anvendte. 

Arbejdet har ind til nu foregået på 

knæ og på den måde placeres de en-

kelte grankviste dekorativt og på 

bedste vis. Det kan enhver tænke sig 

til er hårdt arbejde. 

På Bering Kirkegård har vi i år æn-

dret på arbejdsgangen. Vi har set 

hvordan det foregår andre steder. 

Det gør, som flere har bemærket, at 

grandækningen ser lidt anderledes 

ud i år. Der er to elementer i dæknin-

gen. En dekoration opbygget af gran-

kviste på et net samt granbaner, der 

opbygges i en plastrende på godt en 

meter. 

I dekorationen er der suppleret med 

pynt og kviste på forskellig vis.  Plast 

renden er tæt pakket med grankviste 

af mørkegrønt nordmandsgran der 

kan suppleres med lidt nobilis.  
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Begge opgaver kan laves stående ved 

et bord.  Og det kan delvis foregå 

indendørs, hvis det regner.  Og spe-

cielt det at kunne stå op er den store 

lettelse. Både dekorationen og ren-

derne med gran kan udlægges på 

gravstederne medens man står op. 

Der kan afslutningsvis laves lidt til-

retninger og placeres en ekstra gren, 

så det ser pænt ud. I kirkegårdsud-

valget er det vores indtryk, at man i 

valgmenigheden har taget godt imod 

den ny måde at dække gravstederne 

på. Arbejdet er i år for en stor dels 

vedkommende blevet udført af frivil-

lige grundet sygdom blandt persona-

let.      Bent-Jørgen og Thomas 

 

I sne står urt og busk i skjul. - Og det gør 

grandækningen også. 

Foto Peder Juul 

Generalforsamling 

Vi minder lige om den årlige ordinæ-

re generalforsamling, der i år afhol-

des den 14. marts. Vi begynder tradi-

tionen tro i kirken med gudstjeneste 

klokken 19.00 og fortsætter i forsam-

lingshuset med kaffebord og general-

forsamling klokken 20.00. Dagsorden 

ifølge vedtægterne udsendes ved se-

nere lejlighed i en nyhedsmail og bli-

ver også lagt på vores hjemmeside 

rettidigt.  

Porto.  

Den nye postlov fra 2023, betyder at 

portoen stiger markant. Det kirke-

blad du sidder med i hånden, koster 

os nu over 25 kroner at sende ud. 

Har du mail og ikke allerede er på 

vores kirkeblads-mailliste og allige-

vel henter bladet når du er i Bering, 

kunne du måske tænke dig at kom-

me på listen, så sparer vi samtidig på 

portoudgifterne. Vil du på listen, så 

skriv til os på demads@youmail.dk 

Lidt fra redaktionen 
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Den gamle gubbe Grundtvig er ikke 

blevet støvet og træt – Tværtimod er 

han igen blevet meget populær: Ef-

terskoler og højskoler nyder godt af 

hans skole- og oplysningstænkning, 

og blandt andet taler hans tanker om 

frisind i høj grad til samtidens unge 

mennesker.  

Danmarks Radio er også opmærk-

somme på Grundtvig og hans store 

betydning i Danmark, og derfor lan-

cerer de i foråret et ”fyrtårnsprojekt” 

om præsten, politikeren og salmedig-

teren. Et projekt, der forhåbentlig vil 

danne grobund for mange arrange-

menter, der har udgangspunkt i 

Grundtvig og hans liv og virke. 

Denne mulighed vil vi i Valgmenig-

heden ikke stå tilbage for, og derfor 

arbejder vi på at få et Grundtvig-

arrangement stablet på benene i Be-

ring i løbet af foråret 2024.  

Om det bliver et foredrag, en samta-

leaften eller noget med musik og fæl-

lessang er endnu uvist, men følg me-

get gerne med på vores hjemmeside.   

Helle 

Grundtvig er oppe i tiden 
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”Det kimer nu til julefest” – Det skal 

det i alt fald helst, og det gjorde det 

også i Bering Juleaften, hvor mange 

julestemte og festklædte mennesker 

havde indfundet sig på kirkebænke-

ne… Men ... så stoppede kimningen 

pludselig og der blev en pause inden 

bedeslagene indledte julegudstjene-

sten. Det var nok de færreste i kir-

ken, der bemærkede den lille pause, 

men den var ikke opstået uden 

grund. Tovet til kirkeklokken var 

nemlig sprunget, og hurtigt sprang 

en klokker på kirkeloftet og slog be-

deslagene manuelt. Og i bedste Be-

ring-stil blev rebet efter gudstjene-

sten skiftet, således at klokken kunne 

være klar til at ringe igen Julemor-

gen. 

En skøn lille historie om, hvordan 

tingene med gode folk og fælles 

hjælp løser sig i Bering.  Helle 

Jeg havde taget mit yngste barne-

barn, Bitten på 6 år med i Musikhu-

set, for at overvære en familiekon-

cert, der viste sig at være et musik-

eventyr - en fortælling om en grusom 

troldmand, der bestemt ikke var no-

get godt at sige om.  

Og et symfoniorkester kan give man-

ge oplevelser med alle de instrumen-

ter.  

Flot, men nok farligt, troede jeg. 

Derfor spurgte jeg bagefter, som en 

farfar gør, om hun havde været ban-

ge undervejs.  

Bitten så på mig: far-

far: “Det gode 

vinder altid”.  

Måtte hun al-

drig blive klo-

gere! 

 

Med venlig 

hilsen og på 

gensyn Lars 

En lille juleanekdote fra Bering 

Farfar og Bitten 
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Det sker i Bering Valgmenighed 

 Præst: HN: Helle Nørby 
 Har du brug for kirkebil? Ring til Lilan tlf. 23 47 39 70 eller Dorthe tlf. 20 67 47 36 

Februar 

Marts 

Søndag 3. kl. 10.00 Gudstjeneste HN 

 3.s.i fasten 

Torsdag 14. kl. 19.00 Gudstjeneste før generalforsamlingen HN 

     Efter gudstjeneste går vi i forsamlingshuset. 

Torsdag 14.  kl. 20.00 Generalforsamling  

     Læs mere side 5 

Bem: marts måneds gudstjenester og arrangementer fortsætter side 9 

Fredag 2. kl. 18.30 Dørene åbnes til cafekoncerten.  

    Læs mere side 10     

Søndag 4. kl. 10.00 Gudstjeneste HN 

 Seksagesima Kirkekaffe bagefter 

Torsdag 22. kl. 19.00 Hverdagsgudstjeneste HN 

    Bemærk aftensgudstjeneste 

Lørdag 24. kl. 10.00 Fællessang på tværs af generationerne 

     Læs mere på side 11  

Torsdag 29. kl. 19.30 Fællessang med Marianne og Filt 

     Læs mere på side 11  

Søndag 21. kl. 10.00 Gudstjeneste HN 

 S.s.e. H3K  

Lørdag 27. kl. 10.00 Fællessang på tværs af generationerne 

     Læs mere på side 11 

Januar 
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Søndag 2. kl. 10.00 Gudstjeneste HN 

 1. s.e. Trinitatis   

Juni 

Det sker i Bering Valgmenighed 

Marts - omkring påsken  

Maj 

Søndag 5. kl. 13.00 Menighedsudflugten 

     Læs mere side 13  

Søndag 12.  kl. 10.00 Gudstjeneste HN  

 6s.e.påske Kirkekaffe bagefter 

Søndag 19.  kl. 10.00 Gudstjeneste HN  

 Pinsedag    

Lørdag 25. kl. 10.00 Markedsdag i Bering 

     Læs mere side 14  

Præst: HN: Helle Nørby 

 Har du brug for kirkebil? Ring til Lilan tlf. 23 47 39 70 eller Dorthe tlf. 20 67 47 36 

April  

Søndag 24. kl. 10.00 Gudstjeneste HN 

 Palmesøndag Kirkekaffe bagefter 

Torsdag 28.  kl. 19.00 Gudstjeneste HN  

 Skærtorsdag  

Søndag 31.  kl. 10.00 Gudstjeneste HN 

 Påskedag  

Søndag 14.  kl. 10.00 Gudstjeneste HN  

 2.s.e.påske Kirkekaffe bagefter 

Fredag 26.  kl. 10.00 Konfirmationsgudstjeneste HN 

 St. Bededag Bemærk gudstjenesten er fredag. 
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I februar 2023 havde vi en dejlig cafe-

koncert i Bering Forsamlingshus. En 

aften med skøn musik, der kunne 

lyse lidt op i vintermørket, og derfor 

vil vi igen i år gerne invitere til Cafe-

koncert. Fredag den 2. februar kl. 

19.30 får vi besøg af søskendebandet 

”Stakkels Far”. Vi åbner for cafeen i 

forsamlingshuset allerede klokken 

18.30. Den holder åben hele aftenen.  

Stakkels Far er et band bestående af 

syv søskende, som er opvokset i hjer-

tet af Sydjylland. Som børn begyndte 

de at spille til familiefester, byfester 

og meget mere, og siden har bandet 

og musikken udviklet sig og fundet 

sin helt egen stil, hvor familiekærlig-

heden står som centrum for det hele. 

De spiller en blanding af egne kom-

positioner og arrangementer af kend-

te sange. Musikken er en blanding 

vellyd og genkendelighed fra pop-

pens verden og det mere farverige og 

nuancerede jazzunivers. En koncert 

med Stakkels Far er både en musi-

kalsk oplevelse og en fortælling om 

både livets barske og måske især 

smukkeste sider. Entré pris 75,00 kr. 

Billetter købes på: 

beringvm.dk.  

Ledige billetter 

sælges ved døren.  

Vi glæder os til at 

se dig den 2.2. 

Cafekoncert med ”Stakkels Far” 
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I de korte og kolde vintermåneder er 

det godt at mødes inden døre og der-

for fortsætter ”Fællessang på tværs 

af generationer” i de første måneder 

af det nye år. En del har allerede fun-

det vej til valgmenighedskirken lør-

dag formiddag, men der er stadig 

plads til flere, og både unge og gam-

le – store og små – kendte og ukend-

te ansigter er velkomne til en times 

sang i kirken. 

Vi synger både kendte og knap så 

kendte sange fra Højskolesangbogen, 

og fællessangen bliver ledsaget af 

musik, ligesom den ind imellem vil 

blive krydret med lidt fagter og be-

vægelser, så både store og små kan 

være med. 

Efter fællessangen sørger vi for safte-

vand, kaffe og lidt brød. Så kom og 

vær med til en livsbekræftende for-

middag 

Fællessangen finder sted lørdag den 

27. januar og lørdag den 24. februar 

– begge dage kl. 10.00 

  Helle 

Syng Sammen 

Torsdag, den 29. februar kl. 19.30 er 

der Syng Sammen med udgangs-

punkt i højskolesangbogen, akkom-

pagneret af Filt og Marianne. 

Det foregår i forsamlingshusets lille 

sal, hvor der undervejs serveres 

kaffe / te og hjemmebagt kage. 

Her får vi igen mulighed for at synge 

deltagernes yndlingssange, men også 

for at stifte bekendtskab med nye 

tekster og melodier. Man må gerne 

fortælle lidt om de sange, man fore-

slår. Velkommen til en hyggelig 

sangaften!  Ellen  

Syng sammen på tværs af generationerne 
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Lad jublen klinge, endelig kommer 

det Piperske Teaterselskab til Bering 

Forsamlingshus. Ikke siden 2002 har 

de været i nærheden af Bering, men 

efter 22 års forgæves venten, sker det 

endelig. Bering GT’s eget amatørtea-

ter må vige pladsen, for disse såkald-

te professionelle skuespillere. Vi hå-

ber de får mere styr på forestillingen 

end de havde i 2002.  

Det er en historisk teaterforestilling 

skrevet i 1887 af Peter Fristrup. Den 

handler kort om de tre konger 

Svend, Knud og Valdemar, der mø-

des i Roskilde for at blive enige om 

at dele kongeriget. Det gik ikke så 

nemt, som da Margrethe overlod tro-

nen til Frederik her i 2024. Nej, det 

gik slet ikke, Knud blev myrdet, og 

de to resterende konger mødtes til 

sidst på Grathe Hede, hvor også 

Svend til sidst må 

bide i græsset, el-

ler man skulle må-

ske sige lyngen!  

Fristrup har skre-

vet en  aldeles respekt-

løs og vanvittig fortolk-

ning af kongemordet, 

samtidig med at han 

gjorde tykt nar ad datidens små om-

rejsende teatertrupper. 

Hvis du kender stykket, kan vi love 

dig, at alt næsten er ved det gamle. 

Hvis ikke, kan vi love dig, at det bli-

ver vanvittig morsomt og alt hvad 

der kan gå galt, sandelig gør det. 

Der spilles fra den 11. til den 19. 

april. Du kan læse meget mere på 

https://www.beringgt.dk i løbet af 

februar/marts måned, hvor du også 

køber billet. - Ses vi? Henning 

Bering GT’s forårsforestilling 

Vandreturene 2024 

Også i 2024 bliver der arrangeret gå-

ture i samarbejde med Bering GT. 

Starttidspunkt mandage kl. 19 i april 

og maj. Der bliver arrangeret 5-6 for-

skellige ture i nærheden af Bering  

Kontaktperson er Peter Laursen og 

når vi når så langt kan han kontaktes 

på tlf.: 23723404. Opslag i forsam-

lingshuset og på vores hjemmeside 

https://www.beringvm.dk i løbet af 

foråret .  Henning  
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Årets sommerudflugt går med bus til 

Auning og Vivild i smukke omgivel-

ser og godt selskab på Djursland. 

Udflugten indeholder en eftermid-

dagstur til Det Grønne Museum (tidl. 

Landbrugsmuseet) ved Gl. Estrup. Vi 

får kaffe og kage og en guidet rund-

visning på museet. Sidst på eftermid-

dagen kører vi videre til Norddjurs-

lands Valgmenighed i Vivild. Her 

spiser vi sandwich og deltager i de-

res aftensgudstjeneste og det efterføl-

gende foredrag, som er årets traditio-

nelle befrielsesarrangement i Valg-

menigheden. 

Museet 

På Det Grønne Museum kan vi ople-

ve jagten, skoven, landbruget og ma-

den - for første gang samlet i ét mu-

seum. Af hjemmesiden, detgroen-

nemuseum.dk, fremgår, at der venter 

os en oplevelse af historien om lan-

det vi lever i og lever af – og en ople-

velse af husdyr, marker, køkkenha-

ver, traditioner, mennesker, maski-

ner og gode historier i årstidernes 

skiften. 

Befrielsesarrangement i Norddjurs-

lands Valgmenighed 

Norddjurslands Valgmenighed by-

der os velkommen til at deltage i af-

tenens program, der består af befriel-

sesgudstjeneste, kaffebord og fore-

drag. 

Der indledes med gudstjeneste kl. 19 

i Vivild Kirke, og derefter fortsættes 

med kaffe og foredrag i den nærlig-

gende foredragssal i Vivild Gymna-

stik- og Idrætsefterskole. 

Såvel foredraget ”Historien om Kaj 

Munk” som gudstjenesten afholdes 

af sognepræst Ida Gammelmark, der 

skriver: ”Kom og hør den forunderli-

ge og underholdende historie om 

dramatikeren, digteren, præsten og 

modstandsmanden Kaj Munk, for-

midlet gennem billeder og oplæs-

ning af brudstykker fra hans forfat-

terskab” 

Tidsramme for udflugten: 

Kørsel med bus fra Bering kl. 13.00 

An. Det grønne Museum kl. 14.00 

Kaffe, te, kage, boller fra kl. 14.30 

Rundvisning med museets guide kl. 

15.00 (varighed en time) 

Afgang fra museet kl. 17.00 

Ankomst til Norddjurslands Valgme-

nighed, Vivild Kirke og Efterskole kl. 

17.30 

Der serveres aftensmad i form af 

sandwich 

Gudstjeneste i Vivild Kirke kl. 19.00 

Efterfølgende kaffebord og foredrag. 

Afgang med bus kl. 21.30 

Hjemkomst Bering kl. 22.30. 

Samlet pris for deltagelse i udflugten 

er voksne 200 kr. (børn gratis.) 

Tilmelding senest den 3. april til El-

len Ryge Matthiesen, tlf. 26 81 52 90,  

mail: fruellenmatthiesen@gmail.com. 

Sommerudflugt til Norddjurs den 5. maj 2024 
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Lørdag, den 25. maj kl. 10-15 

Torshøjvænget 174, 8361 Hasselager 

Velkommen til den hyggelige Mar-

kedsdag for hele familien, hvor om-

rådet omkring Bering Kirke, præste-

gården og forsamlingshuset igen bli-

ver forvandlet til en plads med den 

helt rigtige markedsstemning. 

Børn og voksne kan møde naboer og 

venner - slappe af med kaffe, saft og 

hjemmebag i kaffeteltet – nyde øl, 

sodavand og pølser i pølseboden – 

prøve lykken i den røde tombola-

tromle – kigge på genbrugsguld i 

kræmmerteltene – der er legeaktivi-

teter på plænen for børn og voksne 

og i gymnastiksalen er redskaberne 

stillet op til leg. Kirken er åben og 

der er fællessang i kaffeteltet.  

Der er mulighed for at leje bordplads 

til en bod i kræmmerteltene. Det ko-

ster 100 kr. for voksne og er gratis for 

børn. 

Hvis du vil leje en bordplads i et af 

teltene, så skriv en mail til Arne Ryge 

Petersen: arneryge@gmail.com. Eller 

ring/sms til 60 64 83 62. 

Hvis du vil vide mere eller vil tilby-

de din hjælp på markedsdagen, kan 

du kontakte Ellen Ryge Matthiesen: 

fruellenmatthiesen@gmail.com eller 

ring/sms 26 81 52 90. 

Arrangørerne bag Markedsdagen er 

medlemmer af Bering Gymnastik og 

Teater og Bering Valgmenighed. 

Vi glæder os til en dejlig dag i godt 

selskab.  Ellen 

Markedsdag i Bering 2024 

mailto:arneryge@gmail.com
mailto:fruellenmatthiesen@gmail.com
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Årsmøde lørdag, den 8. juni 2024 i 

foreningen af Grundtvigske Valg- 

og Frimenigheder 

Det går på skift mellem menigheder-

ne at arrangere årsmøde i Forenin-

gen af Grundtvigske Valg- og Frime-

nigheder. I dette år afholdes årsmø-

det i Odense.  

Der er som regel deltagelse fra flere 

af Bering Valgmenigheds medlem-

mer og vi plejer at arrangere fælles 

kørsel til møderne.  

Indholdet i møderne er både interes-

sant og vedkommende.  

Nærmere oplysning vil blive ud-

sendt fra Berings bestyrelse, ligesom 

vi tilbyder at koordinere tilmelding 

for de interesserede. 

Program og tilmeldingsanvisning 

udsendes til alle menigheder senest 

den 1. februar. 

Nærmere oplysning om foreningen 

af Grundtvigske Valg– og Frimenig-

heder på hjemmesiden 

www.friegrundtvigske.dk og om  

Odense Valgmenighed på 

www.odensevalgmenighed.dk 

Årsmøde i Grundtvigske Valg– og Frimenigheder 

Har du svært ved at komme frem og 

tilbage til kirken eller arrangemen-

terne i Bering, så vil vi gerne prøve 

at arrangere kørelejlighed med en 

anden fra menigheden.  

Kontakt Lilan 23 47 39 70 eller Dor-

the 20 67 47 36, så forsøger de at fin-

de kørelejlighed til dig. De skal bru-

ge nogle dage til at finde en ”taxa”, 

så du skal helst bestille 4 dage før.  

 

Kunne du tænke dig at hjælpe som 

”taxa”, hører de også gerne fra dig. 

Kirkebil 
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Kontaktoplysninger  Telefon Mail 

Formand:  
 Thomas Bent Andersen 51 50 47 10   thomas@skovlide.com  

Næstformand:  
 Ellen Ryge Matthiesen  26 81 52 90   fruellenmatthiesen@gmail.com 

Kasserer:  
 Else Marie Pedersen 31 22 13 15 beringkasserer@gmail.com 

Medlemsansvarlig:  
 Dorthe Madsen 20 67 47 36  demads@youmail.dk 

Kontakt ang. graver og kirkegård 
 Bent-Jørgen Sørensen 21 63 39 72 bjvi@mail.dk 

Øvrige bestyrelsesmedlemmer:  
 Sara Holm 28 71 07 08 saraholm@hotmail.dk 

 Peder Juul 25 70 97 36  pederhorning@gmail.com 

 Lilan M. Sørensen 23 47 39 70  per-lilan@mail.dk 

 Torkil Skovgaard 21 71 26 72  torkil.skovgaard@gmail.com 

Mail til Valgmenigheden med personfølsomt indhold: 
  Helle Nørby 21 49 15 10  hnje@km.dk   

Præst:    
 Helle Nørby 21 49 15 10 hn.bering@gmail.com 

Organist:  
 Niels Jakob Filt 26 50 48 44 filtkristensen@gmail.com  

Forsamlingshusets forpagter:  
 Marianne Ankersen 25 52 32 81  marianne.ankersen@jubii.dk 

Bering Kirke - Sankt Peders kirke 
 Torshøjvænget 15 - Bering - 8361 Hasselager. - https://www.beringvm.dk/ 
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Kontakt kirkeblad og hjemmeside: demads@youmail.dk 

Næste nummer udkommer ultimo maj. 2024  
Deadline for indlæg 01. 04. 2024 
Ved adresseændring giv os venligst besked,  
på telefon 20 67 47 36  eller mail: medlem@beringvm.dk 
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